▲昨年（会場：城内町）の様子

令和６年８月９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市商店街振興組合連合会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
ナイトマーケット同時開催、年に一度の「ビアフェスタ」

自由広場「ながおか・ホコ天」を開催
日 時 ８月１１日（日）午後４時～午後８時３０分まで

場 所 長岡市大手通 2丁目地内の車道および歩道

内 容

イベントの主旨

長岡市商店街振興組合連合会は、中心市街地への来街者を促し、商店

街の活性化につながるさまざまな事業に取り組んでいます。ホコ天事業

は、商店街エリアの小売店舗などの売上拡大、顧客獲得を図ることを目

的としています。店舗 PR のスペースを設けるなど、ホコ天会場周辺店

舗への回遊性向上を図ります。

山の日に開催する今回の自由広場「ながおか・ホコ天」は、暑い夏にぴ

ったりの「ビアフェスタ」です。外で夏の空気を感じながら冷たいビール

を飲みませんか。飲食ブースに加え、ステージイベントも開催予定です。

また、長岡商工会議所青年部主催の「踊るナイトマーケット」も同時開

催します。

１ 主な内容

・縁日・飲食ブース

・ステージイベント（バンドライブやフラダンスなど）

・盆踊り

２ 主催 長岡市商店街振興組合連合会

３ その他

 同時開催の踊るナイトマーケット出

店エリア内ではながおかペイをご利

用いただけません。

 会場など詳しくは下記サイトをご確

認ください。

https://nagaoka-shotengai.jp/category/association/

問 い

合わせ
長岡市商店街振興組合連合会 稲垣 電話０２５８－３２－７００２

情報提

供課名
産業支援課 河上 電話０２５８－３９－２２２２

ビアフェスタ出店エリア内の

全てのお店でデジタル地域通

貨「ながおかペイ」が使えます

https://nagaoka-shotengai.jp/category/association/